Plan Anual de Adquisiciones de la CVC, el servicio objeto de la presente contratación se 
encuentra codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas 
(UNSPSC) con el tercer nivel, como se indica a continuación: 81101500. 

Valor estimado del contrato. El valor estimado para la presente contratación es la suma 
de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($276.446.560), incluido el IVA y todos 
los costos para ejecutar la respectiva contratación. 

B. Disponibilidad presupuestal y presupuesto oficial. Las obligaciones que se contraigan 
en desarrollo del presente proceso de contratación se atenderán con los recursos asignados 
para tal efecto del presupuesto de la Corporación para las vigencias de 2014 y 2015, el cual 
se estima en la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS MCTE 
($276.446.560), incluido el IVA y todos los costos para ejecutar la respectiva contratación, 
según certificados de disponibilidad presupuestal N° 2472 del 9 de octubre de 2014 para la 
vigencia 2014 y No. 66 del 9 de octubre de 2014 para la vigencia 2015, los cuales se